1

证券代码：000966          证券简称：长源电力         公告编号：2023-063

国家能源集团长源电力股份有限公司

第十届董事会第十五次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

公司第十届董事会第十五次会议于 2023 年 6 月 29 日以通讯方式召开。会议通

知于 6 月 22 日以专人送达或邮件方式发出。经确认，公司 9 名董事均收到会议通

知。根据会议程序要求，9 名董事参与了会议表决并于 6 月 29 日前将表决票传真

或送达本公司。表决票的汇总工作于 6 月 29 日在一名董事、一名监事和一名职工

代表的监督下完成。本次董事会会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、

规范性文件和公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

会议以记名投票方式表决，作出以下决议：

1. 审议通过了《关于与国能（北京）商业保理有限公司签订〈商业保理相关服

务协议〉的议案》

会议同意公司与国能（北京）商业保理有限公司（以下简称国能保理）签订《商

业保理相关服务协议》。国能保理为公司及所属单位提供正向（反向）保理业务、

供应链金融平台业务等保理相关业务，服务协议有效期两年，在有效期内，公司及

所属单位与国能保理开展商业保理业务（含相关费用）的关联交易限额每年不高于

人民币 10 亿元。公司所属单位与国能保理发生实际业务时需单独签订具体业务合

同。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，该议案属关联交易事项，

公司独立董事对该议案进行了事前认可，并发表了独立意见。公司 4 名关联董事王

冬、袁光福、刘志强、朱振刚回避了表决，5 名非关联董事对该议案进行了表决。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

具体内容详见公司同日在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网上披露的

《关于签订<商业保理相关服务协议>暨关联交易的公告》（公告编号：2023-065）。

本议案需提交公司股东大会审议。

2. 审议通过了《关于与国能融资租赁有限公司签订〈融资租赁相关服务协议〉

的议案》

会议同意公司与国能融资租赁有限公司（以下简称国能融资租赁）签订《融资

2

租赁相关服务协议》，国能融资租赁为公司及所属单位提供直接租赁、售后回租、

租赁咨询等融资租赁相关服务。租赁服务协议有效期两年，在有效期内，公司及所

属单位与国能融资租赁开展融资租赁业务（含相关费用）的关联交易限额每年不高

于人民币 20 亿元。公司所属单位与国能融资租赁发生实际业务时需单独签订具体

业务合同。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定，该议案属关联交易事项，

公司独立董事对该议案进行了事前认可，并发表了独立意见。公司 4 名关联董事王

冬、袁光福、刘志强、朱振刚回避了表决，5 名非关联董事对该议案进行了表决。

表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

具体内容详见公司同日在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网上披露的

《关于签订<融资租赁相关服务协议>暨关联交易的公告》（公告编号：2023-066）。

本议案需提交公司股东大会审议。

3. 审议通过了《关于国能长源恩施水电开发有限公司拟处置来凤二龙山电站、

咸丰断明峡电站相关资产事项的议案》

会议同意国能长源恩施水电开发有限公司处置二龙山、断明峡电站相关资产，

以评估价格 3,276.96 万元为基础，采用公开挂牌方式在国资委指定的产权交易机构

进行资产处置，预计本次资产处置收益不超过 700 万元。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

4. 审议通过了《关于国能长源荆门发电有限公司转让垫付国能长源荆门新能

源有限公司、国能长源钟祥新能源有限公司在建工程前期费用的议案》

会议同意国能长源荆门发电有限公司将垫付国能长源荆门新能源有限公司（以

下简称荆门新能源公司）的在建工程前期费用以评估价格 228.57 万元协议转让给

荆门新能源公司，将垫付国能长源钟祥新能源有限公司（以下简称钟祥新能源公司）

的在建工程前期费用以评估价格 434.37 万元协议转让给钟祥新能源公司。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

三、备查文件

1、公司第十届董事会第十五次会议决议；

2、公司第十届董事会第十五次会议独立董事意见。

特此公告。

国家能源集团长源电力股份有限公司董事会

2023 年 6 月 30 日